
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Большеключищенская средняя  школа имени  В.Н. Каштанкина 
433322, Россия, Ульяновская обл., Ульяновский р-н, с.Большие Ключищи, ул. Димитрова , д.48 

тел.: 8(84-255) 5-12-68, 5-14-14,  e-mail: klychish@bk.ru 

П Р И К А З 

23 августа 2022г.                                                                                                                 № 1248 

Об организации питания учащихся в 2022-2023 учебном году 

В целях обеспечения социальных гарантий учащихся, охраны и укрепления их 

здоровья, создания необходимых условий для предоставления качественного, 

сбалансированного питания в МОУ Большеключищенской СШ имени В.Н. Каштанкина 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить ответственного за организацию питания в школе Кочеткову Елизавету 

Павловну, педагога-организатора.  

2. Кочетковой Е.П., ответственной за организацию питания: 

2.1. сформировать рацион питания учащихся с необходимым набором продуктов, 

2.2. утвердить примерное цикличное меню для двухразового питания по возрастным 

категориям (завтрак, обед) с включением в рацион овощей и фруктов, выращенных на 

пришкольном участке. 

Срок: до 25.08.2022 года. 

2.3. обеспечить безопасность и сбалансированность школьного питания в соответствии с 

утвержденным примерным цикличным меню по возрастным группам учащимся (7-11 

лет и с 11 лет и старше) по обеспечению двухразовым питанием. 

Срок: в течение учебного года. 

2.4. вести постоянный контроль за организацией питания школьников в соответствии с 

требованиями СанПиН 2.4.2.2821-10 и утвержденным, согласованным с 

Роспотребнадзором десятидневным меню.   

Срок: постоянно 

2.5. сформировать пакет нормативно-правовых документов по организации питания 

школьников в 2022/2023 учебном году. 

Срок: до 01.09.2022 года  

2.6. обеспечить лабораторно- инструментальные исследования сельскохозяйственной 

продукции, выращенной на пришкольном участке, подтверждающие ее качество и 

безопасность. 

Срок: август, сентябрь 2022г. 

2.7. осуществлять контроль за организацией и качеством питания. 



Срок: постоянно. 

2.8. организовать в рамках работы Центра здорового питания просветительскую работу по 

обучению принципам здорового питания школьников в течение учебного года, 

составить план мероприятий в рамках образовательного проекта «Твое здоровье в 

твоей тарелке» до 01.09.2022года. 

 

Директор                                                                              Н.А. Горбунова 

 

С приказом ознакомлен(а):                                                    Кочеткова Е.П. 

 


		2023-06-23T14:37:21+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОЛЬШЕКЛЮЧИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.Н. КАШТАНКИНА
	я подтверждаю этот документ




